
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 – spokojený občan.
e-mail: posta@khk.cz
www.khk.cz

    
   Krajský úřad Královéhradeckého kraje

VÁŠ DOPIS ZN.:         MMHK/664105/2024/HA/ML
ZE DNE:                      25.10.2024
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-33769/ZP/2024
VYŘIZUJE:                  Ing. Šárka Valentová
ODBOR | ODDĚLENÍ: odbor životního prostředí / a zemědělství | oddělení EIATO
LINKA | MOBIL: 725 542 588
E-MAIL: svalentova@khk.cz
DATUM:      06.11.2024

Počet listů: 5
Počet příloh: 0/0 listů: 
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 208.1, A/10

STANOVISKO

k vyhodnocení vlivů na životní prostředí územně plánovací dokumentace „Územní plán 
Libřice“ dle ust. § 10g zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 
změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon EIA).

Pořizovatel ve smyslu ust. § 6 odst. 1, písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
stavební zákon): Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec 
Králové.

Zpracovatel územně plánovací dokumentace: REGIO, projektový ateliér s. r. o., Hořická 50, 
500 02 Hradec Králové, vedoucí řešitelského týmu Ing. arch. Jana Šejvlová, prosinec 2017.

Zpracovatel vyhodnocení vlivů na životní prostředí: EMPLA AG spol. s r. o., Za Škodovkou 
305, 503 11 Hradec Králové, vedoucí řešitelského týmu Ing. Vladimír Plachý, č. odborné 
způsobilosti: 182/OPV/93, prosinec 2017.

Průběh posuzování:
Požadavek na posouzení koncepce ve smyslu ust. § 10i zákona EIA byl vydán Krajským úřadem 
Královéhradeckého kraje, odborem životního prostředí a zemědělství (dále jen krajský úřad) dne 
03.01.2014 (č.j. 23216/ZP/2014), ve kterém sdělil, že návrh územního plánu Libřice je nutno 
posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí podle § 10i zákona EIA, neboť předkládaný územní 
plán nelze dostatečně posoudit ve fázi návrhu zadání, požadavky územně plánovací 
dokumentace jsou navrženy v rozsahu, kdy nelze vyloučit kumulativní vliv jednotlivých funkčních 
využití území ve smyslu zákona EIA. a návrh zadání zároveň nevylučuje vymezení ploch pro 
případnou realizaci záměrů uvedených v příloze č. 1 zákona EIA, jejichž provedení by mohlo 
závažně ovlivnit životní prostředí, např. bod 49 v kategorii II, přílohy č. 1 zákona EIA [Silnice 
všech tříd a místní komunikace I. a II. třídy o méně než 4 jízdních pruzích od stanovené délky 2 

- úřední deska -



2

km; ostatní pozemní komunikace od stanovené délky – 2 km a od stanovené navrhované intenzity 
dopravy předpokládané pro novostavby a ročního průměru denních intenzit pro stávající stavby 
1000 vozidel/ 24 hodin].
  
Příslušný orgán ochrany přírody a krajiny dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o ochraně přírody a krajiny), tj. krajský 
úřad ve svém stanovisku (ze dne 09.12.2013, č. j. 21840/ZP/2013-PE), vyloučil možný významný 
vliv na lokality soustavy NATURA 2000 (uvedené v nařízení vlády č. 318/2013 Sb., o vyhlášení 
evropsky významných lokalit zařazených do evropského seznamu; dále jen EVL) nebo vyhlášené 
ptačí oblasti ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny.

Společné jednání o návrhu územního plánu Libřice proběhlo dne 30.05.2018 na Magistrátu města 
Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové.

Na základě návrhu územního plánu Libřice, vyhodnocení vlivů návrhu na životní prostředí, 
stanovisek dotčených orgánů a připomínek uplatněných ve smyslu ust. § 50 odst. 3 stavebního 
zákona vydává krajský úřad ve smyslu ust. § 10g zákona EIA:

S o u h l a s n é  stanovisko

k návrhu územního plánu Libřice.

Odůvodnění: 
Návrh územního plánu Libřice byl pořízen z podnětu Magistrátu města Hradec Králové, odboru 
hlavního architekta postupem dle ust. § 47 odst. 2 stavebního zákona. V průběhu projednávání 
návrhu územního plánu vyplynula potřeba zpracování vyhodnocení vlivů na životní prostředí 
(stanovisko Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
č.j. 23216/ZP/2014 ze dne 03.01.2014) z důvodu vymezení ploch přeložky komunikace II/308. 
Pro přeložku komunikace II/308 je jihovýchodně od zastavěného území navržen koridor ZDk2 
(v zásadách územního rozvoje Královéhradeckého kraje (dále jen ZÚR KHK) je tento záměr 
označen jako DS34), který zahrnuje veškerou dopravní síť jak v zastavěné, tak i nezastavěné 
části území. Jedná se o přeložku místního významu. V koridoru nebudou umisťovány žádné 
stavby, které nesouvisí s přeložkou komunikace II/308. V souladu se ZÚR KHK územní plán 
Libřice vymezuje přeložku silnice II/308 jako veřejně-prospěšnou stavbu s možností vyvlastnění 
s označením VD1. Krajský úřad konstatuje, že k vydání stanoviska dle ust. § 10g zákona EIA 
obdržel po společném jednání k návrhu územního plánu Libřice podstatně upravenou územně 
plánovací dokumentaci na základě uplatněných stanovisek dotčených orgánů, oprávněných 
investorů a SEA vyhodnocení. Dále je nutno poznamenat, že vyhodnocení vlivů návrhu územního 
plánu Libřice na životní prostředí a vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Libřice na soustavu 
Natura 2000 bylo zpracováváno současně se zpracováním návrhu územně plánovací 
dokumentace, tudíž byly již během prací podmínky využití ploch zapracovávány. Byly stanoveny 
specifické podmínky využití ploch, tj. např. koeficient zastavěnosti, regulace kácení dřevin, 
minimalizace záborů zemědělského půdního fondu a další. Při respektování podmínek, 
uvedených ve vyjádřeních dotčených orgánu, oprávněných investorů, dotčené veřejnosti a SEA 
vyhodnocení tak nebyly identifikovány vlivy na obyvatelstvo, ovzduší, přírodu ani krajinu. Krajský 
úřad posoudil SEA vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Libřice na životní prostředí včetně 
podmínek, které v něm byly stanoveny, a konstatuje, že tyto podmínky byly zapracovány do 
návrhu územního plánu Libřice. Do návrhu územního plánu byly zapracovány relevantní závěry 
a doporučení oborových koncepcí Královéhradeckého kraje (obzvláště ZÚR KHK) a dále 
nadřazených koncepcí jako je politika územního rozvoje ČR, nebo je s nimi v souladu. Na základě 
výše uvedeného krajský úřad nestanovil žádné podmínky tohoto stanoviska. Krajský úřad 



3

konstatuje, že takto upravený návrh respektuje uplatněná stanoviska dotčených orgánů, 
oprávněných investorů a SEA vyhodnocení. 

K návrhu územního plánu Libřice se bez připomínek vyjádřily následující dotčené orgány:
 Ministerstvo průmyslu a obchodu,
 Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy III,
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,
 Obvodní báňský úřad krajů Královéhradeckého a Pardubického.

K návrhu územního plánu Libřice se s připomínkami vyjádřily následující dotčené orgány:
 Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj, pobočka Hradec Králové, požaduje 

doplnění vyznačení prvků plánu společných zařízení – opatření sloužící ke zpřístupnění 
pozemků – vedlejší polní cesty na pozemcích p. p. č. 869, 824 a 829 v k. ú. Libřice do 
územního plánu – bylo zapracováno,

 Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, upozorňuje, na: 
- povinnost dodržování hygienických limitů hluku v chráněných prostorech a chráněných 
venkovních prostorech staveb ze stacionárních zdrojů hluku i dopravy,
- nutnost předložení orgánu ochrany veřejného zdraví posouzení z hlediska ochrany před 
hlukem k žádosti o vydání územního rozhodnutí, územního souhlasu nebo společného 
souhlasu ke stavbě bytového domu, rodinného domu, stavbě pro předškolní nebo školní 
vzdělávání, stavbě pro zdravotní nebo sociální účely,
- předložení měření hluku a návrh opatření k ochraně před hlukem žadatelem při realizaci 
staveb na území zatíženém hlukem – připomínka je informativního charakteru,

 Ministerstvo obrany ČR, sekce nakládání s majetkem, žádá o zapracování limitů a zájmů 
Ministerstva obrany ČR do návrhu územně plánovací dokumentace před veřejným 
projednáním, v řešeném území se nachází ochranné pásmo – elektronické komunikace, 
jejich ochranná pásma a zájmová území (ÚAP – jev 82a) - bylo zapracováno.

K návrhu územního plánu Libřice se vyjádřili oprávnění investoři:
 GasNet, s. r. o., požaduje:

- respektovat stávající plynárenská zařízení včetně jejich ochranných a bezpečnostních 
pásem,
- zakreslit plynárenská zařízení v aktuálním stavu v detailech části územního plánu,
- před zahájením přípravných a projektových prací na jednotlivých případech (stavbách, 
opatřeních a podobné) požádat GasNet, s. r. o., o vyjádření o sítích a stanovisko ke 
konkrétním řešením míst kolizí těchto případů se všemi plynárenskými zařízeními – bylo 
zapracováno.

Z podkladů předložených pořizovatelem pro účely vydání stanoviska k vyhodnocení vlivů návrhu 
územního plánu Libřice na životní prostředí vyplývá, že nebyly uplatněny připomínky a námitky 
veřejnosti podle ust. § 55b odst. 2 stavebního zákona. 

Krajský úřad žádá obec Libřice (jako dotčený územně samosprávný celek) ve smyslu ust. § 16 
odst. 2 písm. zákona EIA o zveřejnění stanoviska na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 
15 dnů. Dále krajský úřad žádá o zaslání písemného potvrzení o vyvěšení této informace 
na úřední desce.



4

Se stanoviskem k vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí se lze seznámit 
na internetových stránkách Informační systém SEA (cenia.cz) a https://www.khk.cz.

Toto stanovisko není závazným stanoviskem ani rozhodnutím vydaným ve správním řízení 
a nelze se proti němu odvolat.

z p. Ing. Šárka Valentová
odborná referentka oddělení EIA, IPPC 
a technické ochrany životního prostředí

Rozdělovník k č. j. KUKHK-33769/ZP/2024
1. Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové,
2. Obec Libřice, Libřice 62, 503 44 Libřice.

https://portal.cenia.cz/eiasea/view/SEA100_koncepce
https://www.khk.cz/

		2024-11-06T08:08:50+0000
	Valentová Šárka Ing.
	Konverze dokumentu




